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Kawiarnia Naukowa: Sen a choroby układu
krążenia

Jaką rolę pełni brak snu w rozwoju chorób układu krążenia? Odpowiedzi na to pytanie
poszukają goście Kawiarni Naukowej Bałtyckiego Festiwalu Nauki, która odbędzie się 16
lutego w Sopocie. Wykład "Zaburzenia snu a choroby układu krążenia" wygłosi prof.
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Krzysztof Narkiewicz z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.

Jak informuje organizujący spotkanie dr Tadeusz Zaleski, rola snu w rozwoju
chorób układu krążenia pozostawała przez szereg lat wielką niewiadomą. "Na zasadzie intuicji od
wielu dziesięcioleci przypuszczano, że sen jest okresem "odpoczynku" dla układu krążenia. Brak
odpowiednich metod badawczych uniemożliwiał jednak szczegółowe poznanie regulacji układu
krążenia podczas snu. Badania takie stały się możliwe w momencie wprowadzenia polisomnografii -
kompleksowej oceny czynności organizmu ludzkiego w czasie snu" - wyjaśnia dr Zaleski.
 
Ostatnie lata przyniosły ogromne zainteresowanie badaniami nad snem w aspekcie kardiologicznym.
Istnieje coraz więcej dowodów wskazujących, iż zaburzenie struktury snu, a zwłaszcza zespół
bezdechu obturacyjnego związanego ze snem, może odgrywać istotną rolę w rozwoju szeregu chorób
układu krążenia, w tym również nadciśnienia tętniczego.

"Można przypuszczać, że pełne poznanie roli snu w rozwoju chorób układu krążenia będzie miało
istotne znaczenie w diagnostyce i terapii nadciśnienia tętniczego oraz innych schorzeń układu
sercowo-naczyniowego" - czytamy w zapowiedzi spotkania.

W pierwszej części wykładu goście Kawiarni Naukowej poznają nowoczesne metody badawcze, które
są wykorzystane w badaniach nad snem. Następnie zostanie omówiona regulacja układu krążenia
podczas prawidłowego snu oraz konsekwencje pozbawienia snu i braku fizjologicznego spadku
ciśnienia tętniczego w godzinach nocnych. Prof. Narkiewicz omówi także poglądy dotyczące
mechanizmów prowadzących do nagłej śmierci w trakcie snu. W końcowej części ekspert przedstawi
zespół zaburzeń oddychania związany ze snem.

Profesor Krzysztof Narkiewicz jest autorem i współautorem ponad 200 prac oryginalnych
dotyczących nadciśnienia tętniczego i innych chorób układu sercowo-naczyniowego. Od 2003 roku
jest konsultantem krajowy w zakresie hipertensjologii (dziedziny medycyny zajmującej się
diagnostyką i leczeniem nadciśnienia tętniczego).

Spotkanie rozpocznie się o godz. 18 w Hotelu Rezydent w Sopocie przy Placu Konstytucji 3
Maja 3.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.

 
02-02-2026

Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.

 
02-02-2026

Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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